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golfbaner, historie, kulturminner og miljø
Golfsporten sliter ennå med motstand fra omgivelsene enkelte steder. «Snobbesport-
stempelet» har ikke forsvunnet helt, og fortsatt finnes det skepsis til at sporten legger 
beslag på store arealer som kunne vært brukt til noe annet. 

Men noen klubber har tatt tyren ved hornene og snudd dette til noe positivt. Ikke minst 
Kongsvingers GK har utviklet et enestående, bredt samarbeid i lokalmiljøet.

Utgangspunktet har to hjørnesteiner: For det første klubbhuset, som allerede fra  
første stund av er tenkt og gjennomført som et flerbrukshus, og reist i en stor dugnad 
mellom kommune, næringsliv, grunneier, skogseiere og klubbmedlemmer. Det rommer 
restaurant, konferansefasiliteter, allidrettsaktiviteter, og er et naturlig møtested for 
bærplukkere og turgåere i området.

Området banen ligger på, Liermoen, er utviklet til et helårs allidretts- og aktivitets-
område med turveier, skiløyper og stier, og klubben har utviklet et nært samarbeid  
med Granli IL om merking og skilting.

Den andre hjørnesteinen hviler på det faktum at Liermoen rommer en rekke  
områder av kulturhistorisk interesse. Her finner man Den Wingerske kongevei og for-
svarshistoriske kulturminner som Lier Skanse, historiske fingeravtrykk etter endringer 
av kulturlandskapet som har med fangst, kull- og tjæreutvinning og tømmerdrift å gjøre.

Rundt alt dette har Kongsvingers GK klart å få til et bredt samarbeid med lokalsam-
funnet og offentlige aktører. Kongeveien og andre historiske kulturminner av nasjonal 
interesse er merket av Statens Vegvesen, noen lokale minner er merket av skoleelever, 
utført i samarbeid med lokale skoler og finansiert over Den kulturelle skolesekken, 
andre er utredet, tilrettelagt og formidlet i et samarbeid mellom klubben, historielag, 
kommune, fylke og en lokal billedkunstner.

På denne måten har klubben fått et verdifullt, bredt kontaktnett og tilgang til  
offentlige midler.

«Det er en gjennomtenkt strategi», sier klubbsjef Jörgen Nilsson, «og vi merker  
absolutt at den kaster av seg, blant annet i form av økt medlemstilgang. Vi økte med 
over 70 medlemmer i år, og jeg tror at det mye skyldes strategien. Det finnes fortsatt 
fordommer, men veien inn til golf blir mye lettere om nybegynnere allerede har en  
relasjon til området. Klubbhuset blir brukt til fester, konfirmasjoner og bryllup, og det 
kommer folk som blir nysgjerrige på golf.»

Han legger også stor vekt på samarbeidet med skoler og annen barneidrett. «For  
skolene er det viktig at det finnes dokumentasjon på historien her,» sier han. «Og det  
er også viktig at det finnes så mye å gjøre utover golf, slik at hele familien finner noe å 
gjøre.»

Kongsvingers GK har tatt konsekvensen av egen strategi, og utvider hele tiden  
samarbeidet med lokalsamfunnet. «Vi skal ha kunstutstilling i klubbhuset nå,» sier 
klubbsjefen. «Alt vi gjør, er med på å øke goodwill og rekruttering.»

Men Kongsvinger er ikke alene. På Norsjø GKs bane er runeinnskrifter og fornminner 
merket, og de tilløpene til protest som kom da banen ble bygd, har forstummet etter-
trykkelig. Norsjø GK diskuterer nå med kommunen hvordan samarbeidet kan videre-
utvikles. Stiklestad GK har integrert vikinggraver i banen, og ivaretar disse. Oppegård 
GK har i samarbeid med NGF og et engelsk konsulentfirma utviklet en flott baneguide 
som tar for seg 
flora og fauna 
rundt verdifulle 
miljøområder på 
banen.

Er det andre 
klubber som har 
gjort noe lig-
nende? La oss 
da få høre om 
det! Send en 
e-post til anna.
donnestad@
golfforbundet.
no

Faggruppe 
golfhistorie

LySere freMTID 
FOR SOON
Politikerne stemte ja på regulerings- 
planen rundt Soon Golfbane og planene 
med leiligheter i kommunestyret.

Prosjektet vil resultere i et nytt klubbhus, 
ny gang- og sykkelvei ned til banen, og 
klubben har også jobbet lenge med å få  
på plass leiligheter.

Det var klubbens daglige leder, Tor  
Gundersen som først kom med gladmeldingen 
på klubbens Facebook-side. Han skriver:

Alle vesentlige hindringer er ryddet av 
veien og vi kan endelig komme et skritt 
videre. Vi har jobbet med prosjektet i 2 år 
allerede, og har hatt god politisk støtte 
hele veien. Soon Golfklubb er svært glad 
for denne støtten fra politikerne i Vestby. 
Kommunestyrevedtaket som ble fattet 
med stemmene fra Høyre, Arbeiderpartiet, 
Fremskrittspartiet og SV er i realiteten en 
støtte til det frivillige arbeidet som drives 
av Soon Golfklubb. Også de få kommune-
styrerepresentantene som stemte mot 
reguleringsplanen berømmet i sine innlegg 
det arbeid som legges ned på Soon 
Golfbane.

Prosjektet vil resultere i et nytt og hensikts- 
messig klubbhus. Nytt klubbhus samt ny 
gang- og sykkelvei fra Kolåskrysset og ned 
til banen vil gi anlegget et betydelig løft 
framover. Dette er et viktig bidrag på veien 
fram til et fullført golfbaneanlegg med 
18- hulls hovedbane. Styret i klubben håper 
dette løftet vil inspirere til økt aktivitet og 
ny rekruttering og på denne måten sikre 
det økonomiske grunnlaget for å fullføre 
utbyggingen av Soon Golfbane».
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